
PROFIline

Kompensator
Ti600

IROSA-Team
Weigt Präzisionstechnik GmbH
Alt Groß Hehlen 7-11
D - 29229 Celle

Tel.

 

+49 (0) 51 41 - 5 55 36
Fax +49 (0) 51 41 - 5 55 04
www.irosa.de
info@irosa.de

Gebrauchsanweisung Ti600
Vor jedem Gebrauch der Waffe mit dem Kompensator Ti600 
müssen Sie sich vergewissern,  dass sich keinerlei Teile im Lauf 
der Waffe oder im Kompensator befinden, die die Flugbahn des 
Projektils behindern können.

Montage
Schieben Sie den Kompensator (4) des Kompensator Ti600 auf den Lauf der Waffe. 1.	

Richten Sie den Kompensator zentrisch zur Laufmitte aus. Ziehen Sie nun die drei 2.	
Gewindestifte  (5) leicht an. 

Kontrollieren Sie den Lauf und den Kompensator auf Fremdteile und stellen Sie si-3.	
cher, dass keine Teile die Flugbahn des Projektils behindern können.

Richten Sie jetzt das Korn so aus, dass es richtig im Kimmenblatt steht. 4.	

Ziehen Sie nun die Gewindestifte (5) des Kompensators (4) fest, so das der Kompen-5.	
sator fest mit dem Lauf verbunden ist und nicht mehr verrutschen kann.

Kontrollieren Sie, dass der Kompensator zentrisch zur Laufachse steht und das  6.	
Projektil beim Schuss den Kompensator nicht berühren kann. Ansonsten besteht ein 
hohes Verletzungsrisiko.

Tipps zur Reinigung
Zum einfachen Reinigen des Kompensators kann dieser geöffnet werden. 

Zum Öffnen des Kompensators schrauben Sie das Verschlussteil (3) aus dem Kompensa-
tor (4). 

Sprühen Sie nun die Teile mit entsprechenden Reinigungsmittel ein. Wischen Sie die Ver-
schmutzung mit einem Mikrofaser oder Baumwolltuch ab. Für die Austrittslöcher benut-
zen Sie bitte die mitgelieferte Reinigungsbürste. 

Achten Sie beim Zusammenbau darauf, dass alle Schrauben und Teile wieder fest und 
genau aufeinander sitzen.

Bitte benutzen Sie keinerlei Schleifmittel, Sandpapier, Schleifleinen oder •	
Drahtbürsten zur Reinigung. Sie können die Leistung des Kompensators negativ 
beeinflussen. 

Bewahren Sie die Gebrauchsanweisung gut auf.•	

Verwenden Sie nur Originalteile.•	

!

Abb. ähnlich.



Kompensator Ti600
- Explosionsabbildung -

1) Senkkopfschraube M3x5 (605.DIN7991.M3x5-10.9)
2) Korn (08013004-A)
3) Verschluss (08013001-A)
4) Kompensator (09042901-A)
5) Gewindestift M5x6 (611.DIN913.M5x6)

1)

5)

5)
5)

2)

4)

3)


